
COMUNE DI BAREGGIO

N. 28 del 21 maggio 2025

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA

OGGETTO:
CHIUSURA BIBLIOTECA COMUNALE

SOGGETTI DESTINATARI: 
CITTADINANZA

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20008 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it



 

 

 

Comune di Bareggio 

 

Il Sindaco 

 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali) e s.m.i. ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi 

espressi dal Consiglio Comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla Regione, 

nonché, d'intesa con i Responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli 

orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 

l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

RICHIAMATE: 

 la Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Ambiente n. 37 del 20.02.2025, avente ad 

oggetto “Lavori di manutenzione straordinaria del "Palazzo blu" per realizzazione nuovi uffici - 

affidamento definitivo alla società Edil co.re.ma srl (CUP: H52F22001000004 - CIG: 

B568888A7F)”; 

 la Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Ambiente n. 69 del 31.05.2025, avente ad 

oggetto “Ristrutturazione edilizia del "Palazzo Casanova", finanziato con le risorse previste dal 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 5 Componente 2 Investimento 2.1 - CUP 

H53D21000240001 - CIG B59C53639F - Presa d’atto della proposta di aggiudicazione da parte 

della Stazione unica appaltante”; 

DATO ATTO CHE si rende necessario procedere con il trasloco degli Uffici del Settore Scuola e 

Servizi alla Persona e del Settore Affari Generali, Cultura e Sport compresa la Biblioteca, in quanto 

il “Palazzo Casanova” sarà interessato dai lavori di ristrutturazione all’interno delle linee di 

finanziamento PNRR sopra citate; 

RITENUTO CHE, per tutte le suddette motivazioni, è necessario procedere alla chiusura della 

Biblioteca, dal 26 maggio 2025 fino al termine dei lavori di ristrutturazione e all’allestimento dei 

nuovi spazi; 

CONSIDERATO in ogni caso che l’Amministrazione Comunale s’impegna a verificare la 

possibilità di individuare degli spazi alternativi per approntare un “punto prestito” (con modalità e 

orari di apertura che saranno comunicati con successivo atto), dando atto inoltre che il servizio di 

restituzione dei libri in prestito (con scadenza coincidente con il periodo di chiusura della Biblioteca) 

potrà avvenire fino all’8 giugno attraverso il box situato all’esterno della biblioteca, che verrà poi 

spostato nel nuovo “punto prestito”. 

O R DI N A 

 La chiusura della Biblioteca, dal 26 maggio 2025 fino al termine dei lavori di ristrutturazione 

“Palazzo Casanova” e all’allestimento dei nuovi spazi. 



 

 

 

DISPONE 

 

 Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio del Comune, affissa agli 

ingressi della biblioteca e che la comunicazione sia diffusa sul sito web istituzionale e sui 

canali social dell’Ente. 

 

 Che copia della presente ordinanza sia comunicata al Presidente di “Fondazione Per Leggere”  

 
 

 

COMUNICA 

 

 

Ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale della 

Lombardia entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione ovvero con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dallo stesso termine. 

 

 

 

Il Sindaco 

Dott.ssa Linda Colombo 

 


		2025-05-21T14:44:13+0000
	Linda Colombo




